Jaguaribe, 31 de Outubro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1158

PORTARIA N º 314/11, 31 DE OUTUBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos  para participar de

Encontros do Eixo de Alfabetização na Idade Certa – PAIC, no Oásis Atlântico, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 31/10 e

01/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 31 de outubro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 315/11, 31 DE OUTUBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

de uma reunião sobre a reestruturação dos Pólos UAB mantidos pela SECITECE,

no Conselho de Reitores das Universidades Cearense- CRUC, a importância de R$

100,00 (Cem Reais) a diária, referente ao dia 31/10/11, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 31

de outubro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 316/11, 31 DE OUTUBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA CUNHA

DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar da Consultoria Financeira no CIVITAS ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA, na Aldeota, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

a diária, referente ao dia 31/10/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 31 de outubro de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 317/11, 31 DE OUTUBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ DOMINGOS

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos  para

o recebimento do material da primeira mostra de cinema infantil, no Instituto

Estela Naspoline, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 31/10 e 01/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 31 de outubro de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 318/11, 31 DE OUTUBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, WILLIANE KELLY

LIMA BARBOSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em UMARI-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para desenvolver ações de Cooperação Técnico pedagógico , na EEIEF

Antonio Ferreira Viana, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a

diária, referente ao dia 31/10/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 31 de

outubro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 319/11, 31 DE OUTUBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA

EUDA ALVES PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em UMARI-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para desenvolver Ações de Cooperação Técnico Pedagógico, na

EEIEF Antonio Ferreira Viana, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a

diária, referente ao dia 31/10/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 31 de

outubro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 320/11, 31 DE OUTUBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL

MACARIO SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para participar  do Fórum de Educação Infantil do

Ceará, no Auditório Adísia Sá, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 31/10 e 01/11/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 31 de outubro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 321/11, 31 DE OUTUBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em LIMOEIRO DO NORTE-CE, a serviço da Secretaria de

Educação conduzindo técnicos para participar  do Seminário com a

finalidade de debater o Projeto de Lei do Plano Nacional de Educação PNE

2011/2020, na FAFIDAM, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 31/10 e 01/11/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 31 de outubro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

   Jaguaribe, 31 de Outubro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1158

PORTARIA Nº. 295/2011 De: 31/10/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

31/10 à 01/11/11  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 31 de Outubro de 2011. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº. 293/2011. De: 31 de Outubro de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA

NUNES, inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-SSP/Ce.,

PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro: Centro; neste

Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às

diárias no período de 31/10 e 01/11/11 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 31 de Outubro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº. 294/11. De: 31 de Outubro de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de

Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660;

PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro,

neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor

do Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00

(Sessenta Reais), referente à diária no período  de 31/10/11 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 31 de Outubro de 2011.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 078/11 de 31 de outubro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules Pinheiro

Diógenes, CPF sob o nº 845495803-72, RG nº 96002321488, SSP-CE, PASEP nº

1293497619-1 residente na Rua Raimundo Albanir, 170, Cruzeiro, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo

comissionado Assessor de Direção Administrativa, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (Vinte Reais), referente à diária no dia

31/10/11, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 31 de outubro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 078.1/11 de 31 de outubro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes

Silva, inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE,

PASEP nº 1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 –

Centro, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Leiturista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento para o distrito de Nova Floresta, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 31/09/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 31 de outubro de

2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***